
DATE: January 10, 2019 

BID NO. ITB 19-015   ADDENDUM No. 1 

Project: HCSO Detention Facility Employee Parking, Project 17015 

This addendum is being issued to revise the current Bid Package and provide information related to 

questions received on this solicitation.  

1. Section 00100  Instructions to Bidders paragraph 3.02 has been revised to delete the words “as

a General Contractor” as shown below in strike through format.

SECTION 00100 INSTRUCTIONS TO BIDDERS - 3.02: Each Bid must contain

evidence of Bidder’s qualification to do business as a General Contractor in the

State, in accordance with Chapter 489, Florida Statutes.

2. Attached is a copy of the sign-in sheet from the Non-Mandatory Pre-Bid Meeting.

Questions and Answers: 

1. Page 6 of 135, SECTION 00100 INSTRUCTIONS TO BIDDERS - 3.02: Each Bid must

contain evidence of Bidder’s qualification to do business as a General Contractor in

the State, in accordance with Chapter 489, Florida Statutes.

Request that State Certified Underground Utilities and Excavation Contractor be

able to bid on this project as prime contractor.

Answer:  See item 1 above making revision to the solicitation package to allow all contractors

properly licensed to perform the work.

2. What is the word “silt fence typical” pointing to on the plans?

Answer: Ignore note and arrow.  Silt fence location is designated by the Legend symbol show on

Sheet G-002.
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3. Plan states “overhead line to be abandoned to pole”   Please clarify whose responsible to abandon

the overhead electrical lines.

Answer: Overhead line and pole will be removed by others.

4. Is the chain link fence trash enclosure shown on plans to be removed, still existing?

Answer:  No, the chain link fence has been already been removed.  The current fence enclosure

around the dumpster is to remain and is not included in this project.

5. Can Contractors visit site?

Answer: Yes, the site for this project is open and available for inspection by the Bidders.

6. When will questions be accepted?

Answer:  Request for information will be accepted until the deadline of January 14, 2019 at 5:00

p.m.

7. What is the value of this project?

Answer:  The engineer’s estimate is $107,000.
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